
 
Dz-01.0021.44.2018 

 

 

 

 

 

 

UCHWAŁA Nr XLIV/599/2018 

Rady Dzielnicy I Stare Miasto 

z dnia 26 kwietnia 2018 r. 
 

 

w sprawie zabezpieczenia budynku przy ul. J. Dietla 13 w Krakowie 

 
 
Na podstawie § 3 pkt.3 lit. k) Uchwały nr XCIX/1495/14 Rady Miasta Krakowa z 12 marca 2014 r. w sprawie: organizacji 
i zakresu działania Dzielnicy I Stare Miasto w Krakowie (Dz. Urz. Woj., Małop. z 2014 r., poz 1837 z późn. zm.), Rada 
Dzielnicy I Stare Miasto w Krakowie uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1 

Wnosi się do Prezydenta Miasta Krakowa o podjęcie działań, które spowodują większą dbałość 

kuratora nieruchomości przy ul. J. Dietla 13 (tj. kamienica narożna u zbiegu ulic: J. Dietla  

i E. Orzeszkowej) o przedmiotowy budynek i przylegające do niego chodniki. 

 

§ 2 

Uzasadnienie stanowi integralną część uchwały. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

__________________ 

Uzasadnienie: 

Budynek przy ul. J. Dietla od co najmniej 15-tu lat jest opuszczony i niszczeje. W związku 

z tym został „zasiedlony” przez gołębie, które swoimi odchodami zanieczyszczają nie tyko 

budynek, ale przede wszystkim chodniki ulic: J. Dietla i E. Orzeszkowej. Zanieczyszczenie 

chodnika od strony ulicy E. Orzeszkowej obejmuje co najmniej połowę jego szerokości 

i stanowi duże zagrożenie sanitarne. Interwencje Dzielnicy I w Zarządzie Infrastruktury 

Komunalnej i Transportu (pismo z dnia 2.02.2017 r.), jak też interwencje telefoniczne w Straży 

Miejskiej zaowocowały tylko tym, że raz na kilka tygodni chodnik jest czyszczony bez użycia 

wody („na sucho”). Oprócz zagrożenia sanitarnego, zanieczyszczony chodnik obniża walor 

Kazimierza, jako obszaru turystycznego. 

Zobowiązanie kuratora w.w. nieruchomości do systematycznego i efektywnego oczyszczania 

chodnika, a także do zabezpieczenia budynku przed gnieżdżeniem się w nim gołębi 

z pewnością zmniejszy zagrożenie sanitarne i poprawi estetykę ul. J. Dietla i E. Orzeszkowej. 

 

 
      Przewodniczący Rady i Zarządu  

            Dzielnicy I Stare Miasto  

                 Tomasz Daros   

 


